
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
 Внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
В городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

20.03.2013                                                                                                     № 3(16)-6 МС 
 

Об обращении в Окружную 
комиссию по пресечению 
самовольного строительства 
 
 

Муниципальное Собрание внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве, рассмотрев многочисленные 
обращения жителей 23-го квартала района Дорогомилово о проведении 
«ремонта фасада» одноэтажного строения, расположенного по адресу 
Кутузовский проспект, владение 21, строение 2 (кадастровый номер 
земельного участка 77:07:0007002:39), в результате которого на месте 
одноэтажного строения было возведено двухэтажное строение, в настоящее 
время подключаемое к электросети трансформатора, расположенного во 
дворе дома 23 по Кутузовскому проспекту, 

РЕШИЛО: 

1. Просить Окружную комиссию по пресечению самовольного строительства 
Западного административного округа города Москвы рассмотреть вопрос о 
признании объекта, расположенного по адресу Кутузовский проспект, 
владение 21, строение 2 (кадастровый номер земельного участка 
77:07:0007002:39), обладающим признаками самовольной постройки в 
соответствии со статьёй 222 Гражданского кодекса Российской Федерации.. 

2. Настоящее решение направить в Окружную комиссию по пресечению 
самовольного строительства Западного административного округа города 
Москвы. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и. о. 
руководителя внутригородского муниципального образования Дорогомилово 
в городе Москве П. И. Шляхова. 

 
Руководитель муниципального 
образования Дорогомилово 
в городе Москве                Н.В. Ткачук 


